
CONSILIUL JUDETEAN ARGES 
 

 

 

HOTARARE 

privind aprobarea Metodologiei de vanzare a spatiilor cu destinatie de 

cabinete medicale conform OUG nr.68/2008 si a Regulamentului de 

organizare si functionare a comisiilor de vanzare si de contestatie  

 
 
 

Consiliul Judetean Arges; 
Analizand Expunerea de motive prezentata de presedintele consiliului 

judetean si Raportul comun nr. 11422/13.09.2013 al Directiei Tehnice si 
Directiei Administratie Publica Comunitati Locale;  

Având in vedere: 
� Art. 91, alin. 4, lit. b si art. 123 din Legea nr. 215/2001 a 

administraţiei publice locale, republicata; 
� OUG nr. 68/2008 privind vânzarea spaţiilor proprietate privată a 

statului sau a unităţilor administrativ teritoriale cu destinaţia de 
cabinete medicale, precum şi a spaţiilor în care se desfăşoară 
activităţi conexe actului medical 

� Rapoartele comisiilor de specialitate K1, K5; 
� Avizul secretarului judetului Arges; 

În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c 
din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, republicata, 
 

 

H O T A R A S T E : 

 

 

ART.1. Se aproba Metodologia de vanzare a spatiilor cu destinatie de cabinete 
medicale care fac obiectul OUG nr. 68/2008, conform anexei 1, parte integranta 
din prezenta hotarare.  
  
ART.2. Se aproba Regulamentul privind organizarea si functionarea Comisiei şi 
Comisiei de contestaţie constituite la nivelul Consiliului Judeţean Argeş în 
vederea vânzării spaţiilor proprietate privată a Judeţului Argeş cu destinaţia de 
cabinete medicale, conform anexei 2, parte integranta din prezenta hotarare. 
 

ART.3. Directia Administratie Publica – Comunitati Locale si  Directia Tehnica 
vor duce la indeplinire prevederile prezentei hotarari. 
 



ART.4. Compartimentul  Legislativ – Transparenta Decizionala va comunica 
hotararea: 

 
� Institutiei Prefectului judetului Arges; 
� Directiei Economice ; 
� Directiei Tehnice; 
� Directia Administratie Publica – Comunitati Locale 
 

 

 

 

 

            PRESEDINTE 

 

CONSTANTIN NICOLESCU 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                  Contrasemneaza, 

                                                SECRETAR  JUDET 

 

                                                VIORICA RADUCANU 

 

 

 

 

 

Data astazi __________2013 
Nr.___ 
 
 


